

Ryszard Boguwolski, Wiesława Matuszewska-Kola, Andrzej Kola

Małe Radowiska, pow. Wąbrzeźno

Informator Archeologiczny : badania 8, 283

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MAŁE RADOWISKA, pow. Wąbrzeźno

Katedra Archeologii
Uniwersytetu im. Mikołaja
Kopernika w Toruniu
Muzeum w Grudziądzu

Badania prowadzili mgr Ryszard Boguwolski /Muzeum w Grudziądzu/, mgr Wiesława Matuszewska-Kola, mgr Andrzej Kola /autor sprawozdania, Katedra Archeologii UMK/. Finansował Urząd Powiatowy w Wąbrzeźnie. Domniemane grodzisko wczesnośredniowieczne.

Przeprowadzono badania wykopaliskowe na domniemanym grodzisku wczesnośredniowiecznym w Wielkich Radowiskach, pow. Wąbrzeźno, sugerującym, iż mamy do czynienia z typem stożkowym obiektu obronnego. Nie-wielkie rozmiary obiektu spowodowały, iż badaniami objęto 1/4 stożka. Eksploracja ćwiartki nasypu wykazała całkowity brak wczesnośrednio-wiecznego materiału zabytkowego. Stwierdzono tu natomiast ślady wkopu nowożytnego w postaci występowania na głębokości ca 1,60 m cegły nowo-żytniej, szkła, itp.

W świetle tych badań wykazano, iż badany obiekt wykreślić należy z rejestru grodzisk wczesnośredniowiecznych. Być może, iż ten regularny stożek jest kurhanem splądrowanym w czasach nowożytnych. Sprawę tę wy-jaśnić mogą jednak dopiero dalsze badania wykopaliskowe pozostałych par-tii obiektu.

MOGILANY, pow. Kraków

Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska P. P. PKZ
Oddział w Krakowie

Badania prowadził Jerzy Kozak. Finansował PAN
Kraków. Trzeci sezon badań. Dwór /XVIII-XIX w./.

Nadzorowano wykopy budowlane i kanalizacyjne w sąsiedztwie bu-dynku dworskiego oraz założono wykop archeologiczny, uzupełniający cykl wykopów wzdłuż osi ogrodu zabytkowego. Badania potwierdziły zaobserwo-wane w roku ubiegłym fazy rozwojowe ogrodu datowane na II połowę XVI w. XVII i XVIII w. Natomiast w wykopach budowlanych odsłonięto elementy XIX-wiecznego systemu kanalizacyjnego i związane z nim nawarstwienia archeologiczne. Materiał zabytkowy w tych wykopach nie występował.

Dalsze prace badawcze w rejonie dworu i ogrodu w Mogilanach nie są przewidziane.